РАСПОРЯЖЕНИЕ
Администрации муниципального района

«Читинский район»

от 12.10.2022 г.
г.Чита

№ 2-АТК

О принятии дополнительных мер
по антитеррористической защите
зданий администраций, объектов
образования и культуры
муниципального района
«Читинский район»

В связи с проведением СВО и участившимися провокациями и
терактами на территории Российской Федерации, распоряжаюсь:

1. Принять дополнительные меры по обеспечению безопасности здания
администрации муниципального района «Читинский район», зданий
администраций городских и сельских поселений, объектов образования и
культуры, находящихся на территории Читинского района.

2. Директору МБУ «Центр МТТО» :
2.1. Провести инструктаж по антитеррористической безопасности с

сотрудниками охраны (ЧОП «Рысь») здания администрации
муниципального района «Читинский район».

2.2. Усилить пропускной режим в здание администрации.
2.3. Запретить доступ посетителей с большими сумками и пакетами.

Ограничь доступ посетителей в здание администрации муниципального
района «Читинский район» в неприемное время с 18.00 до 8.45, с 13.00 до
14.00.

2.4. Провести дополнительный инструктаж со всеми работниками
администрации муниципального района «Читинский район» о том, что
запасные выходы и окна на первом этаже здания должны быть всегда
закрыты.

3. Вход сотрудников в здание администрации муниципального района
«Читинский район» в выходные (праздничные) дни только с письменного
разрешения Главы муниципального района «Читинский район».

4. В случае обнаружения подозрительного предмета у посетителей или
в здании администрации, незамедлительно сообщить в ЕДДС Читинского

района или начальнику отдела по делам ГО и защиты от ЧС.
5. Председателю Комитета образования администрации

муниципального района «Читинский район»:
5.1. Организовать ежедневный осмотр территории и мест дошкольных

и общеобразовательных учреждений, в которых возможна закладка
взрывных устройств.

5.2. Провести инструктажи для учащихся и персонала совместно с
представителями правоохранительных органов.

5.3. Запретить доступ посторонних лиц в учреждения и на
прилегающую территорию.

6. Председателю Комитета культуры администрации
муниципального района «Читинский район»:

6.1. Провести инструктажи с работниками клубов, библиотек, домов
культуры по антитеррористической безопасности.

6.2. Организовать ежедневный осмотр территории и мест, в которых
возможна закладка взрывных устройств.

7. Главам городских и сельских поселений:
7.1. Провести инструктажи с работниками администраций по

антитеррористической безопасности.
7.2. Организовать ежедневный осмотр территории и мест, в которых

возможна закладка взрывных устройств.
.3. Запретить доступ посетителей в здания администрации с

большими сумками и пакетами.
8. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на

первого заместителя Главы муниципального района «Читинский район».

Председатель Антитеррористической комиссии-
Глава муниципального района
«Читинский район» В.Ю.Машуков

Испм отп. и. о секретаря АТК
Ю.Е.Коновалова
32- 38-83